

<b>Utvalg:</b>	<b>Forskningsutvalget</b>	<b>Dato: 24.03.2020</b>
<b>FU-sak:</b>	<b>11/20</b>	<b>Arkivsaknr.: 2019/24074</b>

---

## Utarbeidelse av Handlingsplan for ph.d.-utdanningen 2020-2024

---

I lys av at UiBs strategi ble revidert i 2019, har universitetsledelsen gjennomgått universitetets handlingsplaner for å identifisere behov for justering av strategiske satsinger. Forskningsutvalget påpekte i møte 05.06.2019 behov for å utarbeide ny Handlingsplan for ph.d.-utdanningen i tråd med endret ph.d.-forskrift, oppretting av fakultetsvise ph.d.-program og oppretting av ph.d.-grad og ph.d.-program innen kunstnerisk utviklingsarbeid.

En arbeidsgruppe bestående av medlemmer fra hvert fakultet samt ett gruppe B-medlem (se 2019/24074-1), har høsten 2019 og vinteren 2020 arbeidet frem et forslag til ny handlingsplan. Handlingsplanen angir rammeverk, prioriteringer og tiltak som skal iverksettes for å nå målsetningene i UiBs strategi og som bidrar til at kandidatene leverer ph.d.-prosjekter av høy kvalitet.

Forslag til Handlingsplan for ph.d.-utdanning er delt inn i fem innsatsområder:

**Faglig kvalitet:** UiB skal legge til rette for at ph.d.-kandidatene har de beste forutsetningene for akademisk og kunstnerisk utvikling i samsvar med etiske standarder. Ph.d.-kandidatenes forskning skal gjøres tilgjengelig for samfunnet.

**Samarbeid:** Ph.d.-utdanningen skal legge til rette for samarbeid på tvers av fag, fakulteter og institusjoner innenfor og utenfor akademia. UiB skal legge til rette for ph.d.-utdanning i skjæringspunktet mellom universitetet og omverden, og fremme innovasjon.

**Gjennomføring:** UiB skal tilby tydelige rammer og faglig stimulerende arbeidsmiljø som bidrar til gjennomføring på normert tid.

**Veiledning:** Ph.d.-kandidatene skal få tett oppfølging og tilbys veiledning av forskere med høy veiledningskompetanse og med god kjennskap til ph.d.-utdanningen.

**Karriereutvikling:** UiB skal tilby tiltak for karriereutvikling for ph.d.-kandidater. Kandidatene skal gis ferdigheter som gjør dem attraktive på arbeidsmarkedet, i akademia og utenfor.

### Forslag til vedtak:

Saken tas opp til drøfting i Forskningsutvalget.

Vedlegg:

- Forslag til ny Handlingsplan for ph.d.-utdanning, 2020-2024

13.03.2020: Bjørn Einar Aas / Yngve Brynjulfsen / Marie Eide / Hanne W. Gravermoen